
- předcházení ohrožení života a zdraví fyzických o§ob, které se s vědomím
zaměstnavatele mohou zdžovat na staveništi,

- zajištění spolupráce s jinými o§obami,

- předcházení rizikům vzájemného působení činností prováděných na staveništi nebo
v jeho těsné blízkosti,

- přijetí odpovídajících opatření, pokud budou na staveništi vykonávány práce a
či nnosti vystavuj ící zaměstn ance o h rože n í živ ota nebo poškozen í zd raví,

Zaměstnavatelé jsou dále povinni zajistit, aby stroje, technická zařízení, dopravní
prostředky a nářadí byly z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vhodné pro
práci, pň které budou používány, Stroje, technická zařízení, dopravní prostředky a
nářadí musí být:

- vybaveny ochrannýmizařízeními, která chrání život a zdraví zaměstnanců,

- vybaveny nebo upraveny tak, aby odpovídaly ergonomickým požadavkům a aby
zaměstnanci nebyli vystaveni nepřízniqým faktorům pracovních podm ínek,

- pravidelně a řádně udžovány, kontrolovány a revidovány.

Zhotovitelé jsou povinni zajistit, aby pň provozu a používání strojů a technických
zařízeni, nářadí a dopravních prostředků na staveništi byly kromě požadavků
zvláštních právních předpisů dodžovány bližší minimální požadavky na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci stanovené v nařízení vlády č. 591/2006 Sb., příloha č.2 a
aby byly splněny požadavky na organizaci práce a pracovní postupy stanovené
v nařízení vlády č. 59112006 Sb,, příloha č. 3.

Před započetím prací ve qýškách zpracuje zhotovitel v technologickém postupu plán
kotvících míst, kde budou pracovníci povinni zachycovat osobní ochranné pracovní
prostředky proti pádům z uýšky, Zaměstnavatel zajistí, aby zaměstnanec provádějící
práce při použití osobních ochranných pracovních prostředků proti pádu byl pro
předpokládané činnosti vyškolen, zejména pak pro vyprošťovací postupy při
mimořádných událostech,

DodĚování zásad bezpečného užívání stavby bude kontrolovat přís|ušný pracovník
inspekce práce.

Staveniště bude na vlastním pozemku, Staveniště bude zřetelně označeno, u vstupu
na staveniště bude tabulka "Nepovolaným osobám vstup zakázán",

Posouzení základové desky yýtahové šachty:

Současná základavádeska slouží pro v,.ýtah, kteqý je nižší o jedno patro.
Půdorys desky odpovídá půdorysu základové šachty 4 x 3.8 m, ( neuvažuji rozšířenou desku
o vedlejšívýtah ).
Deska má tloušťku ho = 200 mm.
Beton C 16120.

Deska je zatížena soustavou bodových zatížení.
Zatížení stěn šachty včetně desky strojovny je: q' = 159 kN/m. Toto zatížení působí jako
přimkové,
Zatěžovací body výtahu jsou zakresleny ve schématu zatíženi desky. P' = 109 kN.

Předpoklad Rot ,in = 200 kPa ( zemina je zkonsolidována ).


